

HOSPITAL DE APOIO DE BRÁSILIA - HAB - CNPJ 00.394.700/0021-51

RELAÇÃO DE PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSO DO PDPAS - ANO 2020

Nº PREÇO/SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO	
B1	00060-00492374/2019-44	30086	TIRA REAGENTE PARA URINÁLISE COM MÍNIMO DE 10 ÁREAS DE REAÇÕES	ATD DIAGNÓSTICA COM. E IMP. LTDA.	3625	500	R\$ 0,30	R\$ 150,00	09/01/2020
	00060-00473890/2019-70	36640	SOLUÇÃO RESINA QUELANTE PARA PURIFICAÇÃO DE SOLUÇÕES E REAGENTES IÔNICOS	BIO-RAD LABORATÓRIOS BRASIL LTDA.	097.721	1	R\$ 727,35	R\$ 727,35	09/01/2020
	00060-00512605/2019-43		SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE GRUPO GERADOR CUMMINS - PATRIMÔNIO: 398.450 GDF MARCA: CUMMINS MODELO: 6CC POTÊNCIA: 135KVA NÚMERO DE SÉRIE: 28080	SMARTER ENGENHARIA EIRELI.	000.012	1	R\$ 3.983,00	R\$ 3.983,00	31/01/2020
	00060-00512566/2019-84		SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE GRUPO GERADOR CUMMINS - PATRIMÔNIO: 398.451 GDF MARCA: CUMMINS MODELO: 6CC POTÊNCIA: 135KVA NÚMERO DE SÉRIE: 28083	SMARTER ENGENHARIA EIRELI.	000.011	1	R\$ 5.483,00	R\$ 5.483,00	31/01/2020
	00060-00464112/2019-90		SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE CORTINAS - SERVIÇO: Prestação de serviços de fornecimento, montagem, remanejamento e manutenção de cortinas, trilhos; montagem, remanejamento e manutenção de trilhos de teto e cortinas em PVC, incluindo seccionamento, corte costura industrial e adaptação de lhos com presilha da tela/fona em aço inox, com respectivos acessórios, fornecimento de todo o material utilizado nos serviços, quer seja ferramental, insumo ou material de reposição em leito hospitalar. LOCAL DO REPARO: Alas A,B e C;	BIENGE TECNOLOGIA HOSPITALAR LTDA.	000.351	50	R\$ 325,00	R\$ 16.250,00	17/02/2020
	00060-00030294/2020-32	63295	TOUCA HOSPITALAR DESCARTÁVEL,Material: tecido não tecido, descartável, gramatura mínima: 20 g/m², com elástico em toda volta (tipo elastex.	CM HOSPITALAR S.A. BRASILIA	302544	4000	R\$ 0,05	R\$ 199,20	20/02/2020
	00060-00035837/2020-16	32226	ADITIVO ALCALINO LÍQUIDO PRODUTO ALCALINO PARA PRÉ-LAVAGEM E LAVAGEM DE ROUPAS HOSPITALARES COM DIVE	ÉTICA HOAPITALAR EIRELI-ME.	000.854	150	R\$ 6,35	R\$ 952,50	28/02/2020
	00060-00035877/2020-50	32230	AMACIANTE PARA ROUPAS AMACIANTE PARA USO EM ROUPAS HOSPITALARES. DEVE PROMOVER MACIEZ AOS TECIDOS	ÉTICA HOAPITALAR EIRELI-ME.	000.855	100	R\$ 5,07	R\$ 507,00	28/02/2020
	00060-00059947/2020-65	30972	CATETER NASAL ADULTO, EM SILICONE, TIPO ÓCULOS, PARA OXIGENOTERAPIA	CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA.	111.559	100	R\$ 1,15	R\$ 115,00	28/02/2020
	00060-00015224/2020-54	91055	AGULHA PARA ACUPUNTURA DESCARTAVEL TAMANHO 0,25MM X 25 A 30MM	ATD DIAGNÓSTICA COM. E IMP. LTDA.	3709	2000	R\$ 0,16	R\$ 310,00	28/02/2020
B1	00060-00053505/2020-13	96385	SORO FETAL BOVINO NAO CITOTOXICO P/LINFÓCITOS T - B (ISENTO DE VIRUS E MICOPLASMA)	LIFE TECH BRASIL COM. E IND. PROD BIO LTDA	82532	4000	R\$ 0,99	R\$ 3.979,20	11/03/2020
	00060-00053532/2020-88	8387	GARRAFA PARA CULTURA DE CÉLULAS	AEJ IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES E EDUCACIONAIS LTDA	000.039	1000	R\$ 3,45	R\$ 3.450,00	11/03/2020
	00060-00061375/2020-84	95448	PIPETA DESCARTÁVEL TIPO WESTERGREEN PARA VHS	ATD DIAGNÓSTICA COM. E IMP. LTDA.	3722	200	R\$ 1,25	R\$ 250,00	11/03/2020
	00060-00069051/2020-94	90500	BISACODIL DRAGEA 5 MG	CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA.	112253	1050	R\$ 0,14	R\$ 143,43	11/03/2020
B1	00060-00035915/2020-74	32227	DESINFETANTE / ALVEJANTE LÍQUIDO COM ÁCIDO PERACÉTICO NA SUA COMPOSIÇÃO	NR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS E ROUPAS HOSPITALARES EIRELI.	1489	150	R\$ 13,44	R\$ 2.016,00	17/03/2020
	00060-00074468/2020-79	34084	AVENTAL DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL, APLICAÇÃO: BIOSEGURANÇA, EPI - BARREIRA PROTETORA AOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE NOS PROCEDIMENTOS COM EXPOSIÇÃO DE FLUÍDOS E/OU CONTAMINAÇÃO POR CONTATO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM COMPRIMENTO ABAIXO DO JOELHO (COM NO MÍNIMO 1,20 M), MANGA LONGA E PUNHO SONFONADO EM ALGODÃO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO TRILAMINADO SMS COM CAMADAS DE PROTEÇÃO RESISTENTE A PENETRAÇÃO DE FLUÍDOS (HIDROREPELENTE), NÃO INFLAMÁVEL, FAIXA PRESA NA CINTURA PARA FECHAMENTO NAS COSTAS	WINNER INDÚSTRIA DE DESCARTÁVEIS LTDA.	21297	1000	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00	19/03/2020
	00060-00074310/2020-07	4188	COPO, Material: plástico, Capacidade: 50 ml, Tipo Uso: descartável, aplicação: café, Unidade De fornecimento: pacote com 100 unidades.	ÉTICA HOAPITALAR EIRELI-ME.	877	120	R\$ 1,68	R\$ 201,60	19/03/2020
	00060-00074143/2020-96	16817	COPO, MATERIAL, PLÁSTICO, CAPACIDADE: 200 ML, TIPO USO: DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO ÁGUA, UNIDADE DE FORNECIMENTO : pacote com 100 unidades.	ÉTICA HOAPITALAR EIRELI-ME.	876	120	R\$ 3,40	R\$ 408,00	19/03/2020
	00060-00094683/2020-96	90949	ONDANSETRONA SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 MG/ML AMPOLA 4 ML	CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA.	113.546	1000	R\$ 1,32	R\$ 1.320,00	19/03/2020
	00060-00100247/2020-63	34534	EQUIPO SIMPLES PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, TIPO GRAVITACIONAL, INJETOR LATERAL MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE	CM HOSPITALAR S.A. BRASILIA	314820	500	R\$ 0,93	R\$ 465,00	19/03/2020
	00060-00074598/2020-10	619	PAPEL CÓPIA XEROGRÁFICA, MATERIAL: SULFITE, GRAMATURA: 75G/M2, COMPRIMENTO: 297 MM, LARGURA: 210 MM, COR: BRANCA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500 FOLHAS, FORMATO A-4.	DF DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA.	124901	60	R\$ 16,00	R\$ 960,00	30/03/2020
	00060-00109551/2020-76	34534	EQUIPO SIMPLES PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, TIPO GRAVITACIONAL, INJETOR LATERAL MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE	CM HOSPITALAR S.A. BRASILIA	318467	1000	R\$ 0,93	R\$ 930,00	30/03/2020
	00060-00097253/2019-92		MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO - APARELHO DE AR CONDICIONADO - MARCA: SAMSUNG, MODELO: AS09UBTNXAZ 9000 BTU/h., Patrimônio: 908365.	MAZIMU'S SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI.	306	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	09/04/2020
	00060-00101903/2020-45	36309	ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAÍNA, CONCENTRAÇÃO 20%, USO GEL TÓPICO, POTE 12 GRAMAS	ÉTICA HOAPITALAR EIRELI-ME.	911	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00	01/04/2020
	00060-00109682/2020-53	13537	ÓCULOS DE PROTEÇÃO, EM POLICARBONATO, TRATAMENTO ANTIRRISCOS RESISTENTE A IMPACTOS E MATERIAIS SÓLIDOS E LÍQUIDOS COMO: RESPINGOS DE PRODUTOS ÁCIDOS, CÁUSTICOS, FLUIDOS BIOLÓGICOS. PROTEÇÃO UVA/UVB. APOIO NASAL E PROTEÇÃO LATERAL NO MESMO M	ÉTICA HOAPITALAR EIRELI-ME.	910	300	R\$ 6,85	R\$ 2.055,00	01/04/2020
	00060-00109601/2020-15	6542	MASCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA PFF2 (EQUIVALENTE A N95)	DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI.	358	500	R\$ 19,77	R\$ 9.885,00	01/04/2020
	00060-00071163/2020-13	17517	FITO-HEMAGLUTININA, ESTIMULANTE DE PROLIFERAÇÃO LINFOCITÁRIA PARA CULTIVO E ANÁLISE CITOGENÉTICA	GENEMBIOTECNOLOGIA LTDA.	5515	20	R\$ 188,15	R\$ 3.763,00	02/04/2020
	00060-00124670/2020-59	33982	PIPETA PASTEUR PLÁSTICA DE 03ML. Pipeta para manipulação de sêmen e meios de cultura para fertilização in vitro. Pipeta tipo pasteur, graduada em escala de 0,5 em 0,5 ml, com bulbo, capacidade 3ml, material plástico transparente. Estéril, apirogênica, atóxico, descartável. Embalagem individual.	ÉTICA HOAPITALAR EIRELI-ME.	935	1000	R\$ 0,25	R\$ 250,00	24/04/2020
	00060-00152109/2020-60	30972	CATETER NASAL ADULTO, EM SILICONE, TIPO ÓCULOS, PARA OXIGENOTERAPIA. Aplicação: oxigenoterapia em paciente adulto. Material: polivinil atóxico e silicone. Características Adicionais: com extensão mínima de 2,1m em PVC, flexível com ajuste e adaptação confortável, contendo um dispositivo que se adapte às narinas, todo em silicone flexível, com haste de sustentação sobre as orelhas (como óculos). Apresentação: embalagem individual, descartável, Unidade de Estoque: Unidade (UN). Não Estéril.	CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA.	116760	100	R\$ 1,15	R\$ 115,00	24/04/2020
	00060-00121820/2020-72	90354	LACTULOSE LÍQUIDO ORAL 667 MG/ML. UNIDADE DE ESTOQUE: FRASCO 120 ML OU 200 ML. UNIDADE DE LICITAÇÃO: ML	DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI.	435	300	R\$ 6,99	R\$ 2.097,00	24/04/2020
	00060-00164482/2020-63	4888	COPO, Material: plástico, Capacidade: 50 ml, Tipo Uso: descartável, aplicação: café, Unidade De fornecimento: pacote com 100 unidades	FONTE BOA COMÉRCIO E PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	10014	120	R\$ 1,70	R\$ 204,00	08/05/2020
	00060-00164520/2020-88	16817	COPO, MATERIAL, PLÁSTICO, CAPACIDADE: 200 ML, TIPO USO: DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO ÁGUA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: pacote com 100 unidades	FONTE BOA COMÉRCIO E PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	10016	120	R\$ 3,35	R\$ 402,00	08/05/2020
	00060-00193237/2020-63	30972	CATETER NASAL ADULTO, EM SILICONE, TIPO ÓCULOS, PARA OXIGENOTERAPIA	CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA.	119764	100	R\$ 1,15	R\$ 115,00	27/05/2020
	00060-00193181/2020-47	90949	ONDANSETRONA SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 MG/ML AMPOLA 4 ML	SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI.	82669	1000	R\$ 1,76	R\$ 1.764,00	27/05/2020

00060-00094621/2020-84		MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO - MICROSCÓPIO GDF 427831 MARCA: LABOMED MODELO: CXRI PATRIMÔNIO: GDF 427831	EXCIMER TECNOLOGIA COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA EM EQUIPAMENTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	3737	1	R\$	350,00	R\$	350,00	27/05/2020
00060-00206854/2020-36	619	PAPEL A4	FDP - FORNECEDORA DE PAPEL E DERIVADOS EIRELI	1372	60	R\$	16,35	R\$	981,00	05/06/2020
00060-00217481/2020-29	63295	TOUCA HOSPITALAR DESCARTÁVEL	RT COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME.	009.004	6000	R\$	0,15	R\$	900,00	05/06/2020
00060-00204291/2020-41	90070	VALPROATO DE SÓDIO SOLUÇÃO ORAL OU XAROPE (EQUIVALENTE 250 MG/5 ML ÁCIDO VALPROICO) FRASCO 100 ML	SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI.	084.294	50	R\$	6,00	R\$	300,00	10/06/2020
00060-00203636/2020-40	10823	AVENTAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL. MATERIAL: CONFECCIONADO 100% EM FALSO TECIDO, GRAMATURA: 30GR/MM². TAMANHO: ÚNICO, COMPRIMENTO/ALTURA MÍNIMA DE 1,20M. FINALIDADE: BARRIEIRA PROTETORA AOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE NOS PROCEDIMENTOS COM EXPOSIÇÃO DE FLUIDOS E/OU CONTAMINAÇÃO POR CONTATO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MALLEÁVEL, DECOTE RENTE AO PESCOÇO, COM ABERTURA NAS COSTAS, COM TIRAS EXTERNA LATERAIS PARA FECHAMENTO, COM MANGAS COMPRIDAS E PUNHO COM ELÁSTICO, QUE NÃO CAUSE NENHUMA IRRITAÇÃO AO USUÁRIO	ÉTICA HOAPITALAR EIRELI-ME.	001.017	1500	R\$	7,00	R\$	10.500,00	12/06/2020
00060-00166444/2020-45	21581	CLORETO DE SÓDIO FRASCO COM 500G	LABS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS PARA SAÚDE LTDA.	603	1	R\$	9,90	R\$	9,90	17/06/2020
00060-00203434/2020-06		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LIMPEZA E DESINFECÇÃO DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA	BRASALI DEDETIZADORA E SERVIÇOS EIRELI.	000.608	1	R\$	890,00	R\$	890,00	17/06/2020
00060-00204748/2020-18	37085	SUPORTE PARA RESFRIAMENTO DE MICROTUBOS E MICROPLACAS DE 96 POÇOS	NOVA ANALÍTICA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.	101823	3	R\$	313,00	R\$	939,00	25/06/2020
00060-00230209/2020-34	90354	LACTULOSE LÍQUIDO ORAL 667 MG/ML. UNIDADE DE ESTOQUE: FRASCO 120 ML OU 200 ML. UNIDADE DE LICITAÇÃO: ML	DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI.	673	300	R\$	6,99	R\$	2.097,00	25/06/2020
00060-00185342/2020-29	36586	TAMPA PARA MICROTUBOS EM TIRA, CAPACIDADE DE 0,2 ML	BIO-RAD LABORATÓRIOS BRASIL LTDA.	102554	4	R\$	160,75	R\$	643,00	26/06/2020
00060-00185111/2020-15	36683	MICROTUBOS EM TIRA, CAPACIDADE DE 0,2 ML, ESTÉRIL	BIO-RAD LABORATÓRIOS BRASIL LTDA.	102555	4	R\$	396,97	R\$	1.587,88	26/06/2020
00060-00263527/2020-81	90126	HALOPERIDOL SOLUÇÃO INJETÁVEL 5MG/ML AMPOLA 1 ML	CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA.	123688	400	R\$	1,20	R\$	480,00	07/07/2020
00060-00200895/2020-19	36786	SELOS ADESIVOS DE ALUMÍNIO PARA MICROPLACAS DE 96 POÇOS.	BIO-RAD LABORATÓRIOS BRASIL LTDA.	102646	100	R\$	6,37	R\$	636,86	06/07/2020
00060-00120685/2020-48	32610	POLÍMERO DE DESEMPENHO OTIMIZADO POP-7	LIFE TECH BRASIL COM IND PROD BIO LTDA.	88654	1	R\$	1.053,00	R\$	1.053,00	07/07/2020
00060-00033931/2020-22	32614	RESERVATÓRIO COM TAMPÃO DE CÁTODO	LIFE TECH BRASIL COM IND PROD BIO LTDA.	88562	4	R\$	231,60	R\$	926,40	07/07/2020
00060-00033616/2020-03	32927	RESERVATÓRIO COM TAMPÃO DE ANODO	LIFE TECH BRASIL COM IND PROD BIO LTDA.	88561	4	R\$	174,04	R\$	696,14	07/07/2020
00060-00200820/2020-38	427	BROMETO DE ETÍDIO, PÓ CRISTALINO VERMELHO ESCURO, C21H20BRN3, 394,31 G/MOL, 5G	ATD DIAGNÓSTICA COM. E IMP. EIRELI- EPP.	3864	1	R\$	280,00	R\$	280,00	20/07/2020
00060-00266723/2020-16	23158	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO COM MIRA LASER E VISOR LCD ILUMINADO: Aplicação: aplicações industriais e hospitalares, refrigeração utilizado também no gerenciamento de energia, aquecimento e ventilação; Característica: informação de máxima em tempo	A e J IMPORTAÇÃO E EXPOSIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES EDUCACIONAIS LTDA.	087	10	R\$	219,90	R\$	2.199,00	20/07/2020
00060-00276632/2020-81	16817	COPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 ML	FONTE BOA COM DE PROD DE LIMPEZA EIRELI	11.185	120	R\$	3,34	R\$	400,80	15/07/2020
00060-00276556/2020-11	4188	COPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE MÍNIMA 50 ML.	FONTE BOA COM DE PROD DE LIMPEZA EIRELI	11.184	120	R\$	1,67	R\$	200,40	15/07/2020
00060-00281032/2020-34	90555	CLORETO DE SÓDIO SOLUÇÃO INJETÁVEL 20% (3,4 MEQ/ML) AMPOLA 10 ML	SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	087.549	400	R\$	0,63	R\$	253,82	15/07/2020
00060-00208886/2020-76		MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM REFRIGERADOR COMUM PATRIMÔNIO: GDF 340071 MARCA: CONSUL MODELO: Consul 360 CRA36ABNA, Degelo seco	FERNADA DE ARAÚJO XAVIER (BRASTEJ)	1776525	1	R\$	290,00	R\$	290,00	15/07/2020
00060-00286579/2020-26	201431	PILHA ELETRÓQUÍMICA ALCALINA, TENSÃO: 1,5 V, TAMANHO: PALITO AAA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 2 UNIDADES	RT COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME.	9182	30	R\$	1,75	R\$	52,50	05/08/2020
00060-00284243/2020-29	37359	FITA DE ACETATO DE CELULOSE MED. 2,5 X 14,0 CM ÚMIDA, CAIXA COM 25 FITAS	M.F.PIRES-ME. (TOP DESCARTÁVEIS)	1350	2	R\$	570,00	R\$	1.140,00	05/08/2020
00060-00305227/2020-87	34534	EQUIPO SIMPLES PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, TIPO GRAVITACIONAL, INJETOR LATERAL MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE	J. J. T. AMARAL PRODUTOS HOSPITALARES	1691	500	R\$	1,07	R\$	535,00	05/08/2020
00060-00288461/2020-32	95775	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE CREATININA, AUTOMAÇÃO	LABINBRAZ COMERCIAL LTDA.	154168	3244	R\$	2,12	R\$	6.877,28	07/08/2020
00060-00227216/2020-59	36957	CONTROLE DE QUALIDADE INTERNO PARA BIOQUÍMICA	LABINBRAZ COMERCIAL LTDA.	154167	2	R\$	1.311,39	R\$	2.622,78	07/08/2020
00060-00323065/2020-69	90111	MIDAZOLAM SOLUÇÃO INJETÁVEL 15 MG AMPOLA 3 ML	CM HOSPITALAR S.A. BRASÍLIA (MAFRA)	359261	100	R\$	6,40	R\$	640,00	07/08/2020
00060-00307309/2020-66	30972	CATETER NASAL ADULTO, EM SILICONE, TIPO ÓCULOS, PARA OXIGENOTERAPIA	CM HOSPITALAR S.A. BRASÍLIA (MAFRA)	354909	100	R\$	1,10	R\$	110,00	07/08/2020
00060-00320924/2020-68	90028	LIDOCAÍNA (CLORIDRATO) GELÉIA 2% BISNAGA 30 G FRASCO 20 ML	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA.	377	200	R\$	2,80	R\$	560,00	07/08/2020
00060-00320861/2020-40	90949	ONDANSETRONA SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 MG/ML AMPOLA 4 ML	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA.	1328657	1000	R\$	1,72	R\$	1.719,00	07/08/2020
00060-00321042/2020-10	90120	CLORPROPAMAZINA (CLORIDRATO) SOLUÇÃO ORAL GOTAS 40 MG/ML FRASCO 20 ML	CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA.	127136	20	R\$	6,11	R\$	122,20	07/08/2020
00060-00210237/2020-35		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO – SECADORA DE ROUPAS PATRIMÔNIO: 119.183	IVANETEDE ASSIS CERQUEIRA (RF TECNOLOGIA)	118	1	R\$	2.400,00	R\$	2.400,00	07/08/2020
00060-00210215/2020-75		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO – SECADORA DE ROUPAS PATRIMÔNIO: 119.184	IVANETEDE ASSIS CERQUEIRA (RF TECNOLOGIA)	119	1	R\$	2.400,00	R\$	2.400,00	07/08/2020
00060-00335785/2020-77	90580	ÁGUA PARA INJETÁVEIS AMPOLA 10 ML	CM HOSPITALAR S.A. BRASÍLIA (MAFRA)	361542	2000	R\$	0,30	R\$	590,00	18/08/2020
00060-00319208/2020-38	33982	PIPETA PASTEUR PLÁSTICA DE 03ML	ATD DIAGNÓSTICA COM. E IMP. EIRELI- EPP.	3885	1000	R\$	0,10	R\$	95,00	19/08/2020
00060-00308125/2020-13	9114	NOTIFICAÇÃO DE RECEITA - B MOD.83.105	THOMPSON BRUNO DANTAS DE OLIVEIRA ME. (POP ART GRÁFICA)	86	60	R\$	5,50	R\$	330,00	18/08/2020
00060-00284219/2020-90	36517	CORANTE, TIPO EOSINA AZUL DE METILENO SEGUNDO WRIGHT, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO	LABS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS PARA SAÚDE LTDA.	676	2	R\$	39,00	R\$	78,00	19/08/2020
00060-00299838/2020-89	92035	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC SILICONIZADO ATÓXICO, TAMANHO 8.0	BRACKO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA.	50097	8	R\$	12,96	R\$	103,68	26/08/2020
00060-00299805/2020-39	12290	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL VIA TUBO OROTRAQUEAL 16FR - PARA TOT 8,0 - 8,5 - 9,0	J. J. T. AMARAL PRODUTOS HOSPITALARES	1795	10	R\$	156,68	R\$	1.566,80	26/08/2020
00060-00299793/2020-42	12286	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL VIA TUBO OROTRAQUEAL 14FR - PARA TOT 7,0 - 7,5	J. J. T. AMARAL PRODUTOS HOSPITALARES	1793	10	R\$	156,68	R\$	1.566,80	26/08/2020
00060-00299765/2020-25	12287	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL VIA CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 14FR - PARA TQT 7,0 - 7,5	CIRÚRGICA FERNANDES COM. MAT. CIR. HOSP. LTDA.	1246546	10	R\$	135,62	R\$	1.356,19	28/08/2020
00060-00299775/2020-61	12289	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL VIA CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 16FR - PARA TQT 8,0 - 8,5 - 9,0	CIRÚRGICA FERNANDES COM. MAT. CIR. HOSP. LTDA.	1246547	10	R\$	101,10	R\$	1.011,00	28/08/2020
00060-00279753/2020-84		Contratação de Empresa Especializada na prestação de serviços de Controle e extermínio de Pragas e vetores Urbanos, visando promover ações de caráter preventivo e corretivo em todas as áreas do Hospital de Apoio de Brasília, para a eliminação de Pragas Urbanas, Desratização (rododores) – áreas interna e externa, Detecção (baratas, formigas, escorpiões, traças, percevejos, pulgas e outros insetos rasteiros e voadores) – áreas interna e externa, Controle de Aracnídios (aranhas) – áreas interna e externa, com aplicação de produtos específicos para um tratamento eficaz com revisões periódicas. O Contrato de Controle de Pragas abrangerá o Hospital de Apoio de Brasília, contemplando uma área total localizada na AENW3 LOTE A SETOR NOROESTE CEP 70684-831.	W & E SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI-EPP.	11248	1	R\$	1.600,00	R\$	1.600,00	28/08/2020

B1	00060-00302812/2020-25	36720	INDICADOR QUÍMICO TIPO IV PARA FORMALDEÍDO	LABS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS PARA SAÚDE LTDA.	712	500	R\$	0,50	R\$	250,00	29/09/2020
	00060-00329250/2020-67	3402	INVÓLUCRO PARA CADÁVER, MATERIAL: POLIETILENO RESISTENTE, TIPO USO: ADULTO, DIMENSÕES: 0,90 X 2,10M, EMBALAGEM: EMBALADOS INDIVIDUALMENTE	BIOPACK PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP.	12641	100	R\$	14,10	R\$	1.410,00	29/09/2020
	00060-00400064/2020-45	90580	ÁGUA PARA INJETÁVEIS AMPOLA 10 ML	CM HOSPITALAR S.A. - BRASÍLIA	379490	2000	R\$	0,18	R\$	350,00	29/09/2020
	00060-00400488/2020-18	90482	METOCLOPRAMIDA SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 MG/ML AMPOLA 2 ML	CM HOSPITALAR S.A. - BRASÍLIA	379489	480	R\$	0,47	R\$	225,60	29/09/2020
B1	00060-00413915/2020-10	90126	HALOPERIDOL SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 MG/ML AMPOLA 1 ML	COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA.	1354562	400	R\$	2,17	R\$	867,20	21/10/2020
	00060-00407706/2020-37	5221	SADO COM MATÉRIA-PRIMA NÃO RECICLADA, ATÓXICO, INODORO, COR: INCOLOR, LARGURA: 40 CM, ALTURA: 60 CM, ESPESSURA: 0,06 MICRAS	VITAMED DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE	000.514	30	R\$	16,00	R\$	480,00	21/10/2020
	00060-00404026/2020-61	5221	SACO PLÁSTICO, MATERIAL: CONFECCIONADO COM MATÉRIA-PRIMA NÃO RECICLADA, ATÓXICO, INODORO, COR: INCOLOR, LARGURA: 40 CM, ALTURA: 60 CM, ESPESSURA: 0,06 MICRAS	VITAMED DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE	000.510	150	R\$	16,00	R\$	2.400,00	21/10/2020
	00060-00397835/2020-18	36585	CONJUNTO DE ANÁLISE PARA AMPLIFICAÇÃO DE SEGMENTOS DE DNA LONGOS COM ALTO CONTEÚDO EM CG, TAQ POLIMERASE E MIX	QIAGEN BIOTECNOLOGIA BRAIL LTDA.	83387	1	R\$	624,00	R\$	624,00	21/10/2020
	00060-00393249/2020-96	30972	CATETER NASAL ADULTO, EM SILICONE, TIPO ÓCULOS, PARA OXIGENOTERAPIA	ARTWARE PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI-ME.	1.838	100	R\$	2,95	R\$	295,00	23/10/2020
	00060-00386920/2020-42	32181	VÁLVULA DE FALA QUE PERMITE FONAÇÃO SEM OCLUSÃO MECÂNICA	BRAKCO COM. E IMPORTAÇÃO LTDA.	51.446	3	R\$	138,24	R\$	414,72	21/10/2020
	00060-00432839/2020-41	92407	LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL DE LATEX TAMANHO ' P '	CM HOSPITALAR S.A. - BRASÍLIA	389418	20000	R\$	0,50	R\$	9.998,00	26/10/2020
	00060-00427560/2020-46	92409	LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL DE LATEX TAMANHO ' G '	METHABIO FARMACEUTICA DO BRASIL LTDA.	12365	6000	R\$	0,50	R\$	3.000,00	26/10/2020
	00060-00401614/2020-43	91117	SOLUÇÃO LIMPADORA A BASE DE ENZIMAS	VITAMED DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE	000.535	15	R\$	20,00	R\$	300,00	26/10/2020
	00060-00446012/2020-15	90111	MIDAZOLAM SOLUÇÃO INJETÁVEL 15 MG AMPOLA 3 ML	CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA.	135774	100	R\$	8,70	R\$	870,00	28/10/2020
	00060-00358537/2020-02	95448	PIPETA DESCARTÁVEL TIPO WESTERGREEN PARA VHS	LABS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS PARA SAÚDE LTDA.	785	200	R\$	2,70	R\$	540,00	30/10/2020
B1	00060-00311094/2020-88	34525	ALGICIDA DE MANUTENÇÃO: INDICADO PARA PREVENIR O APARECIMENTO DE ALGAS. PODE SER USADO NO MESMO DIA DA APLICAÇÃO DO SORO.	AQUASOL COMÉRCIO DE PISCINAS LTDA -ME.	004.420 A	2	R\$	25,00	R\$	50,00	27/11/2020
	00060-00311132/2020-01	34524	CLARIFICANTE PARA PISCINAS: PRODUTO FLOCULANTE, CLARIFICANTE E AUXILIAR DE FILTRAÇÃO, QUE AGLOMERA AS PARTÍCULAS EM SUSPENSÃO, DE FORMA QUE O FILTRO CONSIGA RETÊ-LAS, OU SEJA, RAPIDAMENTE DECANTADAS PARA O FUNDO DA PISCINA.	AQUASOL COMÉRCIO DE PISCINAS LTDA -ME.	004.420 B	2	R\$	25,00	R\$	50,00	27/11/2020
	00060-00304061/2020-81	36719	TESTE DESAFIO TIPO HELIX PARA DIFUSIBILIDADE DE FORMALDEÍDO	CARDIOBRAS EQUIP. HOSP. E ASSIST. TECNICA LTDA.	4660	200	R\$	8,08	R\$	1.616,00	27/11/2020
	00060-00302360/2020-81	36685	PARAFORMALDEÍDO PARA AUTOCLAVES DE VBTF	CISABRASILE LTDA.	9578	72	R\$	55,00	R\$	3.960,00	27/11/2020
B1	00060-00302767/2020-17	36721	INDICADOR BIOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO POR FORMALDEÍDO	CARDIOBRAS EQUIP. HOSP. E ASSIST. TECNICA LTDA.	4661	100	R\$	33,86	R\$	3.386,00	27/11/2020
	00060-00434527/2020-72	36957	CONTROLE DE QUALIDADE INTERNO PARA BIOQUÍMICA	LABINBRAZ COMERCIAL LTDA	158706	2	R\$	1.311,39	R\$	2.622,78	12/11/2020
	00060-00436025/2020-86	36517	CORANTE, TIPO EOSINA AZUL DE METILENO SEGUNDO WRIGHT, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO	LABS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS PARA SAÚDE LTDA.	792	2	R\$	38,70	R\$	77,40	12/11/2020
	00060-00464546/2020-23	90354	LACTULOSE LÍQUIDO ORAL 667 MG/ML. UNIDADE DE ESTOQUE: FRASCO 120 ML OU 200 ML UNIDADE DE LICITAÇÃO: ML	SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI.	100.006	200	R\$	6,62	R\$	1.323,00	12/11/2020
	00060-00464442/2020-19	31716	SIMETICONA EMULSÃO OU SOLUÇÃO OU SUSPENSÃO ORAL GOTAS 75 MG/ML FRASCO 10ML A 15ML	CM HOSPITALAR S.A. - BRASÍLIA	395017	300	R\$	0,81	R\$	243,00	12/11/2020
	00060-00414932/2020-74	23463	TUBOS ESTEREIS DE POLIPROPILENO 15ML COM TAMPA ROSCA TIPO FALCON	ATD DIAGNÓSTICA COM. E IMP. EIRELI-EPP.	003.989	1000	R\$	1,70	R\$	1.700,00	02/12/2020
	00060-00464394/2020-69	90028	LIDOCAÍNA (CLORIDRATO) GELEIA 2 % BISNAGA 30 G	DISTRIB BRASIL COML PROD MED HOSP LTDA	132574	200	R\$	2,40	R\$	480,00	02/12/2020
	00060-00480994/2020-74	90950	ONDANSETRONA COMPRIMIDO 8 MG	COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA.	1369597	1000	R\$	1,45	R\$	1.450,00	02/12/2020
	00060-00501187/2020-01	90580	ÁGUA PARA INJETÁVEIS AMPOLA 10 ML	CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA.	138950	4000	R\$	0,26	R\$	1.042,00	02/12/2020
	00060-00501347/2020-11	10960	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1% FRASCO PLÁSTICO ESCURO 5000 ML	CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA.	138961	12	R\$	13,10	R\$	157,14	02/12/2020
	00060-00421819/2020-45		PDPAS 1630, 015: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM CORRETIVA DO REFRIGERADOR EL0802/EL0802X - NÚMERO DE SÉRIE: 121015 PATRIMÔNIO: GDF 994915 MARCA: ELETROSPITALAR MODELO: EL0802/EL0802X	ELETROSPITALAR COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-EPP.	4902	1	R\$	1.150,00	R\$	1.150,00	02/12/2020
B1	00060-00443090/2020-68		PDPAS 1630, 017: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PARA DESENTUPIMENTO E DESOBSTRUÇÃO DA REDE DE ESGOTO do Hospital de Apoio de Brasília - HAB.	W & E SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI - EPP. (ECOLÓGIC)	11876	1	R\$	1.292,00	R\$	1.292,00	02/12/2020
	00060-00487834/2020-56	33982	PIPETA PASTEUR PLÁSTICA DE 03ML	LABS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS PARA SAÚDE LTDA.	848	1500	R\$	0,32	R\$	480,00	07/12/2020
	00060-00503732/2020-95	92407	LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL DE LATEX TAMANHO ' P '	METHABIO FARMACEUTICA DO BRASIL LTDA.	12691	20000	R\$	0,50	R\$	10.000,00	07/12/2020
	00060-00503801/2020-61	92408	LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL DE LATEX TAMANHO ' M '	METHABIO FARMACEUTICA DO BRASIL LTDA.	12693	20000	R\$	0,50	R\$	10.000,00	07/12/2020
B1	00060-00506676/2020-41	92409	LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL DE LATEX TAMANHO ' G '	METHABIO FARMACEUTICA DO BRASIL LTDA.	12692	6000	R\$	0,50	R\$	3.000,00	07/12/2020
	00060-00426227/2020-10		PDPAS 1630, 013 : contratação de empresa especializada em serviço de manutenção em Ultra Freezer -86°C, modelo IULT 335D, fabricante Indrel, patrimônio: GDF 1.497.852. LOCAL DO REPARO: LABORATÓRIO DE BIOLOGIA MOLECULAR DA UGEN do Hospital de Apoio de Brasília/SES.	ELETROSPITALAR COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA-EPP.	5095	1	R\$	3.890,00	R\$	3.890,00	07/12/2020
	00060-00490292/2020-07	37351	PONTEIRA COM FILTRO COM CAPACIDADE ATÉ 10 MICROLITROS (P-10)	Q-MED PRODUTOS CIENTÍFICOS EIRELI	1719	2	R\$	400,00	R\$	800,00	16/12/2020
	00060-00485223/2020-73	32181	VÁLVULA DE FALA QUE PERMITE FONAÇÃO SEM OCLUSÃO MECÂNICA	BRAKCO COM. E IMPORTAÇÃO LTDA.	53.935	3	R\$	150,00	R\$	450,00	24/12/2020
	00060-00493539/2020-39	3402	INVÓLUCRO PARA CADÁVER, MATERIAL: POLIETILENO RESISTENTE, TIPO USO: ADULTO, DIMENSÕES: 0,90 X 2,10M, EMBALAGEM: EMBALADOS INDIVIDUALMENTE	SANTE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	012.031	100	R\$	14,00	R\$	1.400,00	21/12/2020
	00060-00539398/2020-16	92408	LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL DE LATEX TAMANHO ' M '	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - BSB.	000.591	18800	R\$	0,75	R\$	14.100,00	21/12/2020
	00060-00539359/2020-19	92407	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTERIL DE LATEX TAMANHO ' P '	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - BSB.	000.590	18800	R\$	0,75	R\$	14.100,00	21/12/2020
	00060-00540700/2020-71	90111	MIDAZOLAM SOLUÇÃO INJETÁVEL 15 MG AMPOLA 3 ML	CM HOSPITALAR S.A. - BRASÍLIA	415089	200	R\$	5,30	R\$	1.060,00	21/12/2020